
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Patrimonio/ASIA 
patrimonio@unive.it / T. 041 234 8096/8097 
 

1 

Decreto 2020 

 
Oggetto:  Nuovi termini presentazione offerte - Avviso di indagine di mercato per la ricerca 

di un immobile da adibire ad uso uffici ed aule  
Smart CIG: Z6B2BFCF44 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI: il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

  
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
RICHIAMATI:  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web 
dell’Università; 

 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

 
 lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020, prot. n. 5123 del 26.01.2020, di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2020; 

 
 la delibera n. 188/2019 del Consiglio di Amministrazione del 13 dicembre 2019 di 

autorizzazione alla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato per l’acquisto 
di un immobile con destinazione d’uso a uffici e aule; 

   
RICHIAMATO  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 141/2020, prot. n. 11307-X/1 del 

18.02.2020, di approvazione dell’avviso in oggetto avente termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte relative all’indagine di mercato alle ore 12.30 del 
giorno 22 aprile 2020; 

 
CONSIDERATO  che l’art. 103, comma 1, del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 “Misure  di  

potenziamento  del  Servizio  sanitario  nazionale  e  di sostegno  economico  per  
famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-
19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo 2020, ha disposto la 
sospensione dal 23 febbraio al 15 aprile 2020 dei termini ordinatori o perentori, 
propedeutici, endoprocedimentali, finali ed esecutivi, relativi  allo svolgimento di 
procedimenti amministrativi, pendenti alla data del 23 febbraio 2020 o iniziati 
successivamente a tale data; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Patrimonio/ASIA 
patrimonio@unive.it / T. 041 234 8096/8097 

2 

 
CONSIDERATO  che, alla luce del decreto legge n. 18/2020, i termini dei procedimenti amministrativi 

devono ritenersi sospesi per un periodo di 52 giorni (corrispondente al periodo tra il 
23 febbraio ed il 15 aprile 2020);   

 

CONSIDERATO  che tale sospensione dei termini è applicabile anche alla procedura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che, in relazione all’avviso di indagine di mercato in oggetto, si rende necessario 

procedere alla ridefinizione dei termini di scadenza per la presentazione delle 
offerte che tenga conto del periodo di sospensione di 52 giorni; 

 
VISTI  l’avviso di indagine di mercato e i relativi allegati;  

    
PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento; 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1  Di fissare, per le motivazioni esposte in premessa, il nuovo termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte relative all’avviso di indagine di mercato per la ricerca di un 
immobile da adibire ad uso uffici ed aule alle ore 12.30 del giorno 15 giugno 2020. 

  

Art. 2            Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

      provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 

      Trasparente”. 

 

   
            DIRETTORE GENERALE  

   Dott. Antonio Marcato 
 

 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dirigente A.S.I.A. 
Ing. Tiziano Pompele 

 


		2020-04-03T18:48:27+0200
	IT
	Antonio Marcato




